关于共青团滨州医学院第五次代表大会
代表选举工作的通知

各团总支（团委）：

经校党委研究，决定于2019年1月13日召开共青团滨州医学院第五次代表大会，现就大会代表选举工作有关事项通知如下：

一、选举单位的划分

根据工作需要，共划分15个选举单位，分别按照规定程序选举产生出席团代会的代表。

二、代表应具备的条件和代表构成

应具备以下条件：

（一）政治立场坚定，自觉以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；

（二）充分发挥团员的先锋模范作用，积极践行社会主义核心价值观，遵纪守法，品德高尚，在本职岗位上取得突出成绩；

（三）群众观念强，同广大团员青年保持密切联系，受到团员青年的信任和维护；

（四）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加团的教育实践和各项活动；

（五）能够正确行使团员民主权利，忠实履行代表职责，有较强的议事能力，积极并如实反应本选举单位团组织和团员的意见，自觉监督。代表候选人人选中团的专职干部应考虑在1年内工作岗位原则上不发生变动。代表既要有各级团干部，又要有在校学生。

三、代表名额的分配

根据《中国共产主义青年团基层组织选举规则》（中青发〔2016〕15号），结合我校实际情况，按照有利于组织和召开会议以及兼顾代表性和广泛性的原则，本次团代会拟设正式代表157名，约占我校团员青年总数的1%。代表名额的分配主要以各选举单位的团员数量为依据，其中非团学干部的团员学生和青年教职工的代表比例不低于70%，同时注意党员代表、女性代表、少数民族代表所占的比例。（代表名额预分配方案见附件1）。

四、代表产生程序和时间要求

出席团代会的代表实行差额选举，代表候选人数应多于应选人数的20%。主要产生程序包括：

（一）推荐提名
推荐提名从基层开始，要动员所有基层团组织和团员积极参与。要认真贯彻民主集中制原则，充分发挥团内民主，自上而下，上下结合，反复酝酿，逐级遴选，根据多数团组织和多数团员意见，经与本单位党总支（党委）协商，确定代表候选人初步人选考察对象。

（二）组织考察

由选举单位对代表候选人初步人选考察对象进行逐个考察。主要考察他们是否符合代表条件，特别要注意考察他们的思想政治素质、工作实绩和群众基础。

（三）确定代表候选人预备人选

各选举单位召开相应会议,根据分配的代表名额和代表条件、构成要求以及考察情况，按多于应选代表20%的差额，研究提出代表候选人预备名单，于12月24日16:00前将《代表候选人预备人选登记表》、《代表候选人预备人选名单》和代表候选人选举推荐情况说明（见附件2），报送同级党组织和校团委审查。

（四）代表选举

各选举单位召开代表大会进行代表选举。可以直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行选举，也可以采用差额选举办法进行选举，产生候选人名单，然后进行等额正式选举。各选举单位要在12月27日前完成正式代表选举工作，并将《代表登记表》、《代表名册》和代表选举情况报告（附件3）报送校团委。

五、工作要求

（一）高度重视，加强领导。

召开共青团滨州医学院第五次代表大会是我校团学组织政治生活中的一件大事，做好代表选举工作是成功召开团代会的前提和基础。各选举单位要高度重视代表选举工作，列入重要工作日程，切实加强领导。

（二）履行程序，体现民主。

在代表选举过程中，无论是候选人初步人选的推荐提名、候选人预备人选的确定，还是代表候选人资格审查、会议选举，都要严格按照《团章》和有关规定，认真贯彻民主集中制原则，认真履行规定程序，充分体现团内民主，充分尊重和保障团员的民主权利。

（三）加强教育，广泛动员。

要加强思想政治工作，动员基层团组织和广大团员青年积极参与代表候选人的推荐提名，以选举团代会代表为契机，对广大团员进行一次团员意识和民主集中制原则的再教育。

（四）严肃纪律，精心组织。

要严肃组织纪律，严格审查把关，坚决反对和防止选举工作中的不正之风。对选举过程中遇到的问题，要认真研究并妥善处理，重要情况及时报告。各级团组织要以高度的政治责任感和严谨细致的工作作风，精心组织、周密安排，认真做好各项工作，确保我校团代会代表选举工作圆满完成。

联  系  人：于  翔

联系电话：0535—6913129
附  件：

1. 《共青团滨州医学院第五次代表大会各单位代表名额预分配方案》
2. 《代表候选人预备人选登记表》、《代表候选人预备人选名单》及代表候选人推荐情况说明
3. 《代表登记表》、《代表名册》及代表选举情况报告
                                                         共青团滨州医学院委员会

                                                               2018年12月20日
附件1.

共青团滨州医学院第五次代表大会各单位代表名额预分配方案

	序号
	单位
	总数
	代表构成
	备注

	
	
	
	专职团干部
	教职医护代表
	学生代表
	

	1
	研究生处
	8
	0
	1
	7
	其中非团学干部的团员学生不少于4人。

	2
	附属医院
	8
	1
	7
	0
	其中非团干部的青年教职工不少于6人。

	3
	烟台附属医院
	5
	1
	4
	0
	其中非团干部的青年教职工不少于3人。

	4
	临床医学院
	60
	3
	1
	56
	其中校团委机关1人，非团学干部的团员学生不少于49人，少数民族团员不少于1人。

	5
	基础医学院
	1
	0
	1
	0
	　

	6
	特殊教育学院
	4
	1
	0
	3
	其中非团学干部的团员学生不少于2人。

	7
	口腔医学院
	8
	1
	0
	7
	其中非团学干部的团员学生不少于6人。

	8
	护理学院
	14
	2
	0
	12
	其中校团委机关1人，非团学干部的团员学生不少于10人。

	9
	人文与社会科学学院
	4
	1
	0
	3
	其中非团学干部的团员学生不少于2人。

	10
	药学院（葡萄酒学院）
	11
	1
	0
	10
	其中非团学干部的团员学生不少于8人。

	11
	中西医结合学院
	9
	1
	1
	7
	其中非团学干部的团员学生不少于6人。

	12
	公共卫生与管理学院
	12
	2
	0
	10
	其中校团委机关1人，非团学干部的团员学生不少于8人。

	13
	外国语与国际交流学院
	3
	1
	0
	2
	其中非团学干部的团员学生不少于1人。

	14
	康复医学院
	6
	1
	0
	5
	其中非团学干部的团员学生不少于4人。

	15
	老年医学院
	4
	1
	0
	3
	其中非团学干部的团员学生不少于1人。

	合计
	157
	16
	15
	126
	非团学干部的团员学生和青年教职工的代表比例不低于110人。


附件2.
共青团滨州医学院第五次代表大会

代表候选人预备人选登记表

	姓  名
	张**
	性  别
	女
	民  族
	汉

	出生年月

（30岁）
	1988.08
	籍  贯
	山东邹城
	学  历
	研究生

	参加工作时    间
	2011.07
	入团时间
	2001.06
	入党时间
	2007.12

	工作单位及

团内外职务
	***学院学生工作办公室主任、团总支书记

	简

历
	教师（自参加工作）：

2005.09-2009.09   滨州医学院**学院 学生辅导员
学生（自高中）：

2011.09-2014.07   滨州市第一中学  副班长



	主

要

表

现
	该同志******


	奖惩

情况
	2014.11  山东省大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动优秀指导者

	选举单位意见
	（盖章）   

年    月    日

	备注
	


注：选举单位指全校划分的15个代表选举单位。
共青团滨州医学院第五次代表大会
代表候选人预备人选名单

选举单位（盖章）：**学院                                          2018年12月**日

	姓  名
	性别
	民族
	工作单位

及职务
	出生年月
	籍贯
	学历
	参加工作年    月
	政治

面貌
	备注

	张**
	女
	汉
	**学院

团总支书记
	1987.12（30岁）
	山东

邹城
	大学
	2011.07
	中共

党员
	

	李**
	男
	汉
	**学院

学生会主席
	1995.12

（22岁）
	山东

宁阳
	高中
	
	共青

团员
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


填表说明：

1．“出生年月（岁）”栏中，在填写出生年月的同时，请填写实际年龄，即周岁，时间截止到2018年11月30日。
2．“籍贯”栏中，除直辖市外一律填写到县一级（地区略）。

3．“学历”栏中，按已经取得的最高学历填写，在职取得研究生学历的，填“在职研究生”；在党校取得的学历须注明（如××党校研究生）；在校生填“高中”。

4．“政治面貌”栏中，是预备党员的要填“预备党员”。

共青团滨州医学院第五次代表大会
**学院代表候选人推荐情况说明
**党总支（党委）：
根据《关于共青团滨州医学院第五次代表大会代表选举工作的通知》，通过基层推荐、组织考察等程序，于12月*日—12月*日进行了代表的推荐提名工作。
根据分配的代表名额和代表条件、构成要求以及考察情况，按多于应选代表20%的差额，研究提出代表候选人预备名单为（按姓氏笔画顺序）：
    ***     ***    ***
当否，请批示。
附件：
1.共青团滨州医学院第五次代表大会代表候选人预备人选登记表
2.共青团滨州医学院第五次代表大会代表候选人预备人选名单
                                                          **团总支（团委）
                                                           2018年12月*日
共青团滨州医学院第五次代表大会
**学院代表候选人推荐情况说明

校团委：

根据《关于共青团滨州医学院第五次代表大会代表选举工作的通知》，通过基层推荐、组织考察等程序，于12月*日—12月*日进行了代表的推荐提名工作。

根据分配的代表名额和代表条件、构成要求以及考察情况，按多于应选代表20%的差额，研究提出代表候选人预备名单为（按姓氏笔画顺序）：

    ***     ***    ***

当否，请批示。

附件：

1.共青团滨州医学院第五次代表大会代表候选人预备人选登记表

2.共青团滨州医学院第五次代表大会代表候选人预备人选名单

                                                        **团总支（团委）

                                                        2018年12月*日

附件3.
共青团滨州医学院第五次代表大会

代表登记表

	姓  名
	张**
	性  别
	女
	民  族
	汉

	出生年月

（31岁）
	1987.08
	籍  贯
	山东邹城
	学  历
	研究生

	参加工作时    间
	2011.07
	入团时间
	2001.06
	入党时间
	2007.12

	工作单位及

团内外职务
	***学院学生工作办公室主任、团总支书记

	简

历
	教师（自参加工作）：

2005.09-2009.09 滨州医学院**学院 学生辅导员
学生（自高中）：

2011.09-2014.07 滨州市第一中学  副班长



	主

要

表

现
	该同志******


	奖惩

情况
	2014.11  山东省大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动优秀指导者

	选举单位意见
	（盖章）   

年    月    日

	备注
	


注：选举单位指全校划分的15个代表选举单位。

共青团滨州医学院第五次代表大会

代表名册

选举单位（盖章）： ****学院                 2018年12月**日

	姓  名
	工作单位

及职务
	出生年月
	籍贯
	学历
	参加工作

年   月
	政治

面貌
	备 注

	张**（女）
	**学院

团总支书记
	1987.12（30岁）
	山东

烟台
	大学
	2001.07
	中共

党员
	

	李**
	**学院

学生会主席
	1995.12

（22岁）
	山东海阳
	高中
	
	共青

团员
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


注：

1.女代表及少数民族代表在姓名下加括号注明；

2.填写要求参照《代表候选人预备人选名单》。

**学院选举共青团滨州医学院

第五次代表大会代表的情况报告

校团委：

**学院团员青年代表会议于2018年12月*日召开，选举产生共青团滨州医学院第五次代表大会代表。会议应出席人数 **   名，实际出席人数**名。大会采取差额选举的办法，以无记名投票的方式，选举产生共青团滨州医学院第五次代表大会代表，差额率为**%。会议共发出选票 ** 张，收回选票  **  张，收回的选票等于发出的选票，选举有效。回收选票中，有效票** 张，废票 0 张。现将代表候选人得赞成票情况报告如下：

（候选人按得赞成票多少为序排列）

张**   **票；
刘**  **票；

……
李**    0 票。

根据选举办法规定：张**、刘**、***、***、***等**名同志当选为共青团滨州医学院第五次代表大会代表。

监票人：***    ***
计票人：***    ***

附件：

1.共青团滨州医学院第五次代表大会代表登记表
2.共青团滨州医学院第五次代表大会代表名册

**团总支（团委）

2018年12月*日



